کشتی او در نیاز آباد با صخره‌ای تصادم نمود و او کشتی دیگری خرید تا ابریشم خریداری شده خود را به کشورش حمل کند.^(۴۴) انگلیسها در قرن ۱۷ م زمینه مساعدی برای تجارت با روسیه به ویژه با استفاده از کشتیهای فعال در رود ولگا کسب نمودند و از این حضور برای گسترش تجارت ابریشم و پشم با ایران (گیلان، استرآباد، شیروان و بخارا) از طریق دریای خزر بهره جستند. نادرشاه افشار در سال ۱۱۵۸ ق (۱۷۴۵ م) تصمیم به کشتی‌سازی و سازماندهی قدرت دریایی در دریای خزر گرفت.^(۴۵) جرج ن. کرزن در جلد دوم کتاب «ایران و قضیه ایران» در ذکر شواهد بارز خلافت نادرشاه می‌نویسد: «... درصدد برآمد که برای ایران جایگاه رفیع دریایی کسب نماید. تا سلطه این کشور را بر سواحل شمالی دریای خزر و سواحل جنوبی خلیج فارس برقرار نماید. کاپیتان جان التون^(۴۶) که نماینده «شرکت تجاری بریتانیا و روسیه در سنت پترزبورگ» بود و از سال ۱۱۵۱ ق (۱۷۳۸ م) ساکن ایران شده بود به استخدام نادرشاه در آمد.» التون در یادداشت‌های مسافرت‌هایش به ایران مفصلاً در مورد مذاکراتش با نمایندگان نادرشاه و پسرش

رضاقلی میرزا نوشت قید کرد که «شرکت انگلیسی می‌تواند در خزر کشتیرانی کند و در همه زمانها بدون وقفه کالاهای تجاری را به بنادر این دریا حمل نماید.»^(۴۷) التون در جولای